

DIÁRIO OFICIAL

O MUNICÍPIO

ANO **046** - N° 3309 - **PARTE 1**

Sexta-feira, 20 de Maio de 2022

LICITAÇÃO _

Aviso de Licitação ₌

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro -Catolé do Rocha - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 01 (um) aparelho de ultrassonografia, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 07 de Junho de 2022. Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 07 de Junho de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, 19 de Maio de 2022.

JORGE BANDEIRA DA SILVA Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro -Catolé do Rocha - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 01 (um) pulverizador agrícola com o objetivo de beneficiar os agricultores rurais deste Município, tendo em vista o pregão eletrônico nº0009/2022 ter sido fracassado. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 08 de Junho de 2022. Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 08 de Junho de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, 19 de Maio de 2022.

JORGE BANDEIRA DA SILVA Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00051/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro-Catolé do Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 07 de Junho de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestar serviço de auditoria no Serviço da Saúde, deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Email: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 19 de Maio de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00052/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro-Catolé do Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 08 de Junho de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de veículo automotor de passeio, zero quilometro, capacidade mínima de 05 pessoas, na cor branca, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Vigilância Sanitária - VISA, deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 19 de Majo de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES Presidente da CPL

GABINETE DO PREFEITO

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL ADMINISTRATIVA
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS RELACIONADOS A
REQUERIMENTO DE TROCA DE PRODUTO LICITADO

Por ordem do Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, Prefeito

Constitucional do Município de Catolé do Rocha - PB, em atendimento ao parecer jurídico da Controladoria Geral, considerando a solicitação de troca de produtos licitados, dos ITENS 96 – 103 – 120, objetos do Contrato N° 00106/2022 - CPL (Aquisição de medicamentos em larga escala para atender as necessidades da assistência farmacêutica do Município), assinado em 05/04/2022; considerando a NECESSIDADE URGENTE de recebimento dos produtos em conformidade, segundo as especificações do objeto licitado, para atender as necessidades deste contratante, NOTIFICA EXTRAJUDICIALMENTE o representante legal da Empresa CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.788.766/0001-05, para que, no prazo de 72 horas, a partir do recebimento desta, comprove a compatibilidade de preço dos produtos, documentalmente, através de pesquisa de preços, para que se possa dar prosseguimento a análise da troca dos produtos requerida, contidos nos ITENS 96 -103 - 120, sob pena de lhe serem aplicadas as sanções administrativas e judiciais cabíveis.

Catolé do Rocha – PB, 19 de maio de 2022.

Gerlando da Silva Lima
- Chefe de gabinete Matrícula n°10248

Portarias

PORTARIA Nº 0203/2022 Catolé do Rocha-PB, 19 de Maio de 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, no uso de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que todos os veículos de propriedade da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB devem atender as necessidades da coletividade;

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a utilização de todos os veículos administrados pelas Secretarias Municipais desta localidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Deixar o veículo CAMINHONETE CHEVROLET/S10 LTZ FD FLEX placa OEY4365 pertencente à Secretaria Municipal de Educação, à disposição da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 19 de maio de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim Prefeito Constitucional



Jornalista Responsável: *Larissa Suzana Almeida* Diagramação: *Larissa Suzana Almeida* ascom@catoledorocha.pb.gov.br